
 
 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO - ITTIRI  

C.so Vittorio Emanuele 169 – 07044 Ittiri (SS) Tel. 079 440365 Fax 079 5620989 

Cod. fisc. 92123410901 – cod. mec. SSIC83600Q 
E-Mail: ssic83600q@istruzione.it – Post. Cert. ssic83600q@pec.istruzione.it   

 
 

 

 
 

  Agli Atti 
Al Sito Web dell’Istituto  

All’Albo 
 
 
 
Oggetto: Determina Dirigenziale Aggiudicazione Definitiva RdO MEPA N. 1305056 – CIG: Z3F1A4160C – 

CUP: J46J16000260007 - PON FESR 2014-2020 – Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-SA-2015-29 - “Competenze 
per l’Europa: laboratorio linguistico multimediale” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

Visto        il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C82014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

Visto l’avviso  pubblico  prot. n.  AOODGEFID/12810  del 15710/2015  del MIUR  avente per  oggetto: 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche statali per la 
realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FSER) – Obiettivo specifico – 10.8 – “ Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi Infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di Ambienti Digitali; 

Ravvisato che la qualificazione del contratto de quo si configura in termini di fornitura di beni; 
Visto il  D.  Lgs.  18/04/2016   n. 50   “Attuazione  delle  direttive  2014/23UE,  2014/24UE  e  2014/25UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto 
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

Visto il  D.I. n. 44  del  1°  febbraio  2001,  “Regolamento  concernente  le  istruzioni  generali  sulla  
gestione amministrativo-contabile delle Istituzione Scolastiche”; 

Visti il regolamento  (UE) n. 130372013 recante disposizioni comuni sui  Fondi Strutturali e  di 
Investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 





Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
Vista  la nota dell’Autorità di gestione del 22 aprile 2016 con la quale si comunicava a questa Istituzione 

scolastica l’aggiornamento della lettera di autorizzazione cui era stato attribuito un nuovo numero di 
protocollo; 

Vista  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5882 Roma, 30/03/2016 di Autorizzazione progetto e 
impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEF1D\12810 del 15 ottobre 2015, 
finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali, indirizzata a questa Istituzione 

Richiamato  l’atto dirigenziale di determina prot. n. 3497 del 03/08/2016 con cui è stato disposto di  indire    apposita 
procedura di gara per l’affidamento della fornitura di beni e attrezzature per il Progetto “Competenze per 
l’Europa: laboratorio linguistico multimediale” 

Visto che nel rispetto delle regole del  MEPA si è provveduto alla formulazione di apposita richiesta   di offerta 
(RdO n. 1305056) a tutte le ditte ditte operanti sul MEPA per le tipologie di beni richiesti e presenti nel 
territorio, con scadenza prevista per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 02/09/2016 e che a 
tale data la gara è stata effettuata con individuazione del contraente tramite la modalità prezzo più basso; 

Considerato che l’utilizzo della piattaforma MEPA non prevede la necessità dello Stand-Still per l’aggiudicazione 
definitiva e che alla data odierna non è comunque stato presentato alcun reclamo o opposizione; 

Ritenuto che l’ operatore selezionato sia in possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnica e sia 
nelle condizioni di assolvere il servizio de quo alle migliori condizioni di mercato; 

Vista la graduatoria finale generata dalla procedura MEPA; 
Considerato che entro il termine prefissato dalla procedura di gara sono pervenute due offerte; 
Ritenuto      di dover escludere l’offerta della Ditta Athena Srl perchè difforme rispetto a quanto previsto nel capitolato; 
Visto            che non è stata riscontrata alcuna irregolarità nella procedura di gara; 

 
DETERMINA 

 
per le motivazioni e condizioni espresse in premessa, 

 
Di procedere, secondo il criterio del prezzo più basso, all’aggiudicazione definitiva per l’affidamento della fornitura di 
beni, attrezzature e servizi in dettaglio specificate negli atti di gara per il Progetto “Competenze per l’Europa: laboratorio 
linguistico multimediale” alla Ditta BITMania Servizi Informatici di Pagotto Giovanni Salvatore e Luca – Partita Iva 
01855350904 alle condizioni di fornitura indicate nel disciplinare di gara e di procedere alla stipula del contratto sulla base 
dell’offerta prodotta dal soggetto aggiudicatario per un importo di €. 15.927,00 (quindicimilanovecentoventisette/00) + 
IVA 22% 

 
di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare esecuzione del provvedimento. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Franca Riu 

Firmato digitalmente ai sensi 
del c.d. Codice dell’Amministrazione 

digitale e norme ad esso connesse 

 


		2016-09-15T12:24:43+0200




